Festus in Fragm. p. 22, 3 Parare inter se munus dicebantur, cum sortitio fiebat a magistratu, vtram rem agere deberet: aut inter se comparabant de rebus lege mandatis. Itaque in senatu, et in comitio quoque sortiri, aut inter se parare solebant, vtrum exire, vtrum domi manere oporteret. — Lege etiam cauebatur, ut certos intra dies designati magistratus prouincias inter se pararent.

Sallust. Iug. 43 Q. Metellus et M. Silanus COSS. designati prouincias (omittunt hoc nomen boni codd. quibus obtemperandum censet Curtius) inter se parauerunt. Cic. Fam. 1, 9 fin. Si curiata lex non esset, se paraturum cum collega: praecessit, sese, si licitum esset legem curiatam ferre, sortiturum esse cum collega prouinciam. Nempe aut sortiebantur prouincias aut parabant s. comparabant, quo verbo fere utitur Liuius. Vid. COMPARO n. 5. Caeterum Parare hoc sensu etiam dixit Cassius Hemina apud Diomed. 1 p. 379 ex restitutione I. F. Gronouii Obsf. 1, 10 ubi monet ex MSS. legendum Pastorum vulgus sine contentione consentiendo praefecerunt aequaliter imperio Remum et Romulum, ita ut de regno parent inter se pro vulgato, pares inter se essent. Alterum illud PARO i. officio, emo, etc. vid. f. l.

Reditum parat sibi et sociis Hor. Epist. 1, 2, 21. Regna aeterna magno parantur Lucan. 1, 35. Sacra parantur Virg. Aen. 2, 132. Sapientiam Cic. de Fin. 1. Se ad aliquid parare Ter. Eun. 2, 2, 9. Cic. Fam. 1, 7 Huc te pares, haec cogites, ad haec te exerceas. Id. in Orat. 122 c. 35 Quid iam sequitur, quod quidem artis sit, nisi ordiri orationem, in quo aut concilietur auditor, aut erigatur, aut parret Se ad discendum? Ouid. Met. 6, 613 In omne nefas ego me, germana, parauit. Conf. Burm. ad Calpurn. Flacc. Decl. 35 p. 823.

Hisce ego non paro me, ut rideant, sed iis vltro arrideo Ter. Eun. 2, 2, 18. Solatia sibi Ouid. Rem. Amor. 449. Cic. Att. 1, 8 Ego omnes meas vindemiolas eo referuo, ut illud Subsidium senectuti parem. Tela Ouid. Met. 3, 46. Verba dulcia alicui Idem Amor. 2, 19, 17.

Liu. Alios Vim parantes occidit, i. Qui Vi tueri se nitentur. Ouid. Met. 2, 576 Vim parat et sequitur. Sine casu ponitur, vel omisso Pronomine reciproco. Ter. Phorm. 5, 7, 64. Animo virili, praesentique ut sis, para int. te. Parant (se) defendere telis Virg. Aen. 2, 447. Sic Ire parat ad urbem Idem ib. 1, 10

682. Ire parant in nemus Virg. Aen. 4, 118. Paratum est ita Plaut. Poen. 4, 2, 87 *int. negotium.* Virg. Aen. 2, 120 Cui fata parent, quem poscat Apollo. Parent, *subaud.* Mortem. ¶ 3. A librariis solent permutari Parare et Petere: *Burm. ad Calpurn. Flacc.*
- 5 Decl. 25 p. 823.
- PARANS, *antis.* Partic. [ἐτοιμάζων] Animi parantes infanda Stat. Silu. 5, 2, 87. Multa parans dicere Virg. Aen. 4, 390. Ille innare parans Idem ib. 11, 549.
- PARANDVS, *a, um.* Aliud Partic. [ἐτοιμαστέος] Dona paranda Ouid. ad Liu. 126. Scelus parandum est magno animo Senec. Med. f. 12.
- PARATVS, *a, um.* Partic. [ἑτοιμασμένος] Ter. Heaut. 4, 4, 15 Quin est paratum argentum. Itane huc paratus aduenis Idem Andr. 5, 4, 6. Vir in quouis loco paratus Idem ib. 4, 3, 4. Donat. Paratum dixit ad omnes affectus, quicumque de proximo esse possunt. Abi, praecurre, vt sint domi parata Ter. Eun. 3, 2, 46. Paratum id quidem et in medio positum Plin. Paneg. c. 88. Cic. Diu. Verr. 41 Omne tempus, quod mihi ab amicorum negotiis datur, in his studiis, laboribusque consumam, quo paratior ad vsum forensem promptiorque esse possim. Planc. ad Cic. Fam. 10, 8 Nunc quum deum benignitate Ab omni re sumus paratiores, non solum bene sperare de nobis homines, sed explorate iudicare volumus. Cic. Fam. 8, 10 Ego quidem praecipuum metum, quod ad te attinebat, habui, qui scirem, quam paratus Ab exercitu esses, ne quod hic tumultus dignitati tuae periculum afferret. Et Cic. Verr. 2, 17 Sed in Siciliam paratus Ad praedam, meditatique venire cupiebat. Conf. Idem pro Quint. c. 11. Ad audiendum paratus Cic. de Fin. 2 pr. Ad dicendum paratissimus Idem Diu. Verr. 44. Idem de Orat. 1, 38 Praefidiis naturae vel doctrinae ad dicendum paratus. Ad dolores paratus Cic. de Fin. 1, 49. Ad euentum omnem paratus Idem Fam. 6, 21. Ad omne facinus paratissimus homo Idem pro Milon. 25 c. 9. Ad iudicium paratus et instructus venit Idem Act. Verr. 1, 7. Ad mentiendum Cic. de Amic. 98. Idem Fam. 11, 13 Exercitus nostros singulari concordia coniunctos, Ad omnia pro vobis videatis paratos.
- 35 Ad permouendos animos instructus et paratus Idem in Orat. 20. Ad periculum paratus animus Cic. Off. 1, 63. Ad Pericula subeunda paratiores Caes. B. G. 1, 5. Ad promerendum consuetudine beneficentiae paratiores erunt et tanquam exercitiores bene de multis, quo pluribus profuerint Cic. Off. 2, 53. Ad haec propulsanda paratissimus Idem Att. 5, 7. Ad seditionem paratus, ad vim promptus, expeditus ad caedem Idem de Lege Agr. 2, 82. Ad vim Ouid.